
  Projektas 

 Nr. TSP-66 

 2023-04-18 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
      SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS MERO POLITINIO (ASMENINIO) 

PASITIKĖJIMO VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS NUSTATYMO  

 

 

2023 m.                     d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 10 punktu, 

32 straipsnio 3 dalimi, 27 straipsnio 2 dalies 21 punktu, atsižvelgdama į Kazlų Rūdos savivaldybės 

mero 2023-04-14 potvarkį Nr. MP-14 „Dėl siūlymo nustatyti mero politinio (asmeninio) pasitikėjimo 

valstybės tarnautojų pareigybių skaičių“ Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Nustatyti Kazlų Rūdos savivaldybės mero politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės 

tarnautojų pareigybių skaičių – 4. 

2. Pripažinti netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2005-12-28 sprendimo Nr. TS28-

17 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos struktūros bei valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš savivaldybės biudžeto, pareigybių 

skaičiaus tvirtinimo“ 2.1 papunktį. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiamas 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 

Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 

44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 

 

Savivaldybės meras                                Mantas Varaška

                                                                                                               



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

PERSONALO ADMINISTRAVIMO IR CIVILINĖS METRIKACIJOS 

SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932  

Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 624 / 95 276, el. p. personalas@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS MERO POLITINIO (ASMENINIO) 

PASITIKĖJIMO VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS NUSTATYMO  

 

2023-04-14 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto tikslai ir projekto rengimą paskatinusios priežastys: Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 10 punktu nustatyta išimtinė tarybos 

kompetencija – sprendimų dėl mero politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų 

pareigybių skaičiaus nustatymas. Šio įstatymo 27 straipsnio 2 dalies 21 punktas nustato, kad meras 

teikia savivaldybės tarybai siūlymus dėl mero politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų 

pareigybių skaičiaus nustatymo. 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2005-12-28 sprendimo Nr. TS28-17 „Dėl Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracijos struktūros bei valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš savivaldybės biudžeto, pareigybių skaičiaus tvirtinimo“ 2.1 

papunkčiu buvo nustatyta Kazlų Rūdos savivaldybėje 3 politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės 

tarnautojo pareigybės (2 Mero patarėjai ir 1 Savivaldybės tarybos posėdžių sekretorius).  

 Kazlų Rūdos savivaldybės meras 2023 m. balandžio 14 d. potvarkiu Nr. MP-14 pateikė siūlymą 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai nustatyti Kazlų Rūdos savivaldybės mero politinio (asmeninio) 

pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybių skaičių – 4 (2 vicemerai, 1 mero patarėjas ir 1 

savivaldybės tarybos posėdžių sekretorius). 

Politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareiginių algų koeficientai nustatyti 

Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 1 priede: vicemero  – 15,6 BD; savivaldybės 

tarybos posėdžių sekretoriaus ir mero patarėjo – nuo 6,4 iki 12,0 BD  (2023 metais bazinis dydis yra 

186 Eur). Valstybės tarnautojui gali būti nustatytas priedas už stažą valstybės tarnyboje (1 proc. 

pareiginės algos už kiekvienus tarnybos Lietuvos valstybei metus). Priedas už stažą negali viršyti 30 

proc. valstybės tarnautojo pareiginės algos. 

Sprendimo projekto tikslas: Nustatyti Kazlų Rūdos savivaldybės mero politinio (asmeninio) 

pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybių skaičių – 4. 

Galimos pasekmės: Nenumatyta. 

Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: Teisės aktų keisti ar 

naikinti, priėmus sprendimą, nereikės. 

mailto:finansai@kazluruda.lt


 2 

Savivaldybės biudžeto lėšų poreikis ir šaltiniai: Politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės 

tarnautojų pareigybės finansuojamos iš Savivaldybės biudžeto lėšų pagal pareigybei nustatytą 

pareiginės algos koeficientą ir turimą valstybės tarnautojo darbo stažą Lietuvos valstybei .  

Antikorupcinis vertinimas: Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

Skyriaus vedėja 

  

 

 

Stasė Pečkienė 
 
 
 

            


